Таблица 1
Критерии приоритизации земельных участков 
с присвоенными весами и коэффициентами

	
№ п/п
	Кадастровый номер
	1. Категория земель
	2. Вид разрешенного использования в соответствии с классификатором
	3. Процент сельскохозяйственных угодий
	4. площадь земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения
	5. Наличие установленных границ
	6. Информация о разграничении государственной собственности на землю
	7. Вид правообладателя

	
	
	общий вес показателя
	[bookmark: _GoBack]общий вес показателя
	общий вес показателя
	общий вес показателя
	общий вес показателя
	общий вес показателя
	общий вес показателя

	
	
	0,195
	0,105
	0,0975
	0,09
	0,06
	0,1275
	0,075

	
	
	земли сельскохозяйственного назначения 
	земли населенных пунктов 
	земли промышленности
	земли особо охраняемых территорий и объектов 
	земли лесного фонда 
	земли водного фонда 
	земли запаса 
	без категории земель
	сельскохозяйственное использование
	жилая застройка
	общественное использование объектов 
капитального строительства
	предпринимательство
	отдых (рекреация)
	производственная 
деятельность
	транспорт
	обеспечение обороны 
и безопасности
	деятельность по особой 
охране и изучению природы
	использование лесов
	водные объекты
	Земельные участки (территории)
общего пользования
	земельные участки общего назначения
	без ВРИ
	менее 20 %
	менее 50 %
	более 50 %
	менее 2 га
	от 2 га до 10 га
	более 10 га
	границы установлены 
	границы не установлены 
	собственность разграничена
	собственность разграничена
	юридическое лицо
	физическое лицо 
	земельные участки без сведений о правообладателе в ЕГРН

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	земельный участок 
передан ОМС в аренду
	собственность не разграничена
	
	
	

	
	
	Вес
	Коэффициент
	Вес
	Вес
	Вес
	Коэффициент
	Вес
	Вес
	Вес
	Вес

	
	
	0,195
	0,0975
	0,0975
	0,075
	(да-0, нет-1)
	0,01
	0,105
	0,06
	0,0525
	0,0675
	0,0675
	0,0675
	0,0375
	0,015
	0,015
	0,0675
	0,0675
	0,015
	0,0075
	0,0075
	0,0375
	0,0675
	0,0975
	(да-0, 
нет-1)
	0,045
	0,09
	0,06
	0,0075
	0,075
	0,1275
	0,008
	0,0075
	0,075
	0,0375
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	8. Данные о произрастании на земельном участке борщевика Сосновского
	Земельный участок включен в план проверок органов муниципального земельного контроля
	Земельный участок включен в план проверок органов государственного земельного надзора
	Земельный участок находится на предписании
	Оказывается несвязная поддержка
	В предыдущем году зафиксировано отсутствие нарушений 
в рамках муниципального земельного контроля
	Процент использования сельскохозяйственных угодий больше 80%
	Общий вес

	общий вес показателя
	
	
	
	
	
	
	

	0,25
	
	
	
	
	
	
	

	земельный участок относится к слою в РГИС «Истребление борщевика Сосновского»
	земельный участок не относится к слою в РГИС «Истребление борщевика Сосновского»
	
	
	
	
	
	
	

	Вес
	
Коэффициент
	

	0,0225
	0,25
	
(да-0, нет-1)
	
1






<1> Для достижения целей и задач, поставленных Президентом Российской Федерации, землям сельскохозяйственного назначения присвоен наибольший вес (Поручение Президента Российской Федерации Пр-1240 п.1а).
<2> В целях соблюдения рационального использования земель, предоставленных администрациями муниципальных образований в аренду гражданам и юридическим лицам, критерию 6.2 присвоен наибольший вес.
